TRƯỜNG TH&THCS LẠC LONG

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN          CÁC CUỘC VẬN ĐỘNG VÀ PTTTĐ

Số 17/ KH-TH&THCSLL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc
           Lạc long, ngày  23 tháng 9 năm 2019

       QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ Ban chỉ đạo các cuộc vận động và các PTTĐ

Năm học 2019-2020

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC &THCS LẠC LONG

          Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2016 của Ban chấp hành Trung ương về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg  ngày 8/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục;
Căn cứ chỉ thị 40/2008-CT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT  ngày 22/7/2008 về việc phát động phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”;

Căn cứ Nghị quyết số 442/NQ-CĐN, về việc phát động cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” trong đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và lao động trong ngành giáo dục;

công tác thi đua khen thưởng thực hiện các CVĐ, PTTĐ năm học 2016 - 2017;
Căn cứ quyết định số 17/QĐ- TH&THCSLL ngày 23/9/2019 của Hiệu trưởng trường Tiểu học &THCS Lạc Long về việc kiện toàn Ban chỉ đạo các cuộc vận động và các PTTĐ năm học 2019-2020;
Xét khả năng của cán bộ,

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện cac cuộc vận động và các PTTĐ năm học 2019-2020 như sau:

1. Đ/c  Nguyễn Văn Dũng - Hiệu trưởng- Bí Thư Chi bộ- Trưởng Ban chỉ đạo: Có trách nhiệm chỉ đạo chung. Triển khai Chỉ thi  05 và các nội dung Học tập và làm theo tấm gương đạo đức HCM; Chỉ đạo chuyên môn khối THCS,  tham mưu với các cấp lãnh đạo để tạo điều kiện xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị, đội ngũ cán bộ giáo viên  cho nhà trường;  xây dựng kế hoạch, đôn đốc  giám sát các họat động, tổ chức kiểm tra đánh giá việc thực hiện các cuộc vận động, các PTTĐ trong nhà trường.

 2. Đ/c Vũ Thị Nhung - Chủ tịch Công đoàn - Phó Hiệu trưởng - Phó Ban chỉ đạo có trách nhiệm: Tuyên truyền động viên cán bộ giáo viên và học sinh thực hiện tôt các cuộc vận động, xây dựng kế hoạch chỉ đạo chuyên môn, kế hoạch bồi dưỡng đội ngũ giáo viên và học sinh, tổ chức các chuyên đề, các buổi sinh hoạt chuyên môn khối tiểu học. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện quy chế chuyên môn, quy chế nhà trường. Tổng hợp kết quả thi đua, kết quả giáo dục; chịu trách nhiệm quản lý Hồ sơ các cuộc vận động.

 3. Đ/c Bùi Đình Hồ - Tổng phụ trách Đội TNTPHCM  - Phó Chủ tịch CĐ- Trưởng ban nữ công - Ủy viên:  chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động Đội, Phụ trách các hoạt động của Đội, Tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp, công tác văn thể của nhà trường. Phụ trách công tác nữ công, động viên chị em khắc phục khó khăn thực hiện tốt các cuộc vận động. Tổng hợp báo cáo kết  quả của  cuối kỳ I và cuối nămhọc.

4. Đ/c  Nguyễn Đức Hiếu - Tổ trưởng tổ Khoa học TN  - Ủy viên: có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chỉ đạo chuyên môn, tuyên truyền, giúp đỡ  cán bộ GV của tổ KHTN ;  Bồi dưỡng học sinh giỏi môn sinh. Tổng hợp báo cáo kết  quả của  cuối kỳ I và cuối năm học.

5. Đ/c Lê Thị Thực- Tổ  trưởng tổ XH - Ủy viên:  có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chỉ đạo chuyên môn, tuyên truyền, giúp đỡ  cán bộ GV của tổ XH; Bồi dưỡng HS giỏi môn Tiếng Anh.Tổng hợp báo cáo kết  quả của  cuối kỳ I và cuối năm học.
            6. Đ/c Đinh Thị Thu Hà- Tổ  trưởng tổ Tiểu học - Ủy viên:  có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chỉ đạo chuyên môn, tuyên truyền, giúp đỡ  cán bộ GV của tổ TH; Bồi dưỡng HS giỏi lớp 5. Tổng hợp báo cáo kết  quả của  cuối kỳ I và cuối năm học.

            7. Đ/c  Lương Thị Thu Phương - Tổ  tổ Văn phòng - Ủy viên: có trách nhiệm xây dựng kế hoạt động của tổ văn phòng, tổng hợp báo cáo kết  quả của  các đợt thi đua, báo cáo về ban thi đua.
           8. Đ/c Đinh Thị Quế- thư ký Hội đồng- Thư ký Ban chỉ đạo cuộc Các cuộc VD và các TTTTD: Ghi nghi quyết các cuộc VĐ, các PTTĐ, theo dõi công văn cuộc vận động.
           9. Ông Trần Ngọc Mỹ: Trưởng ban Văn thể có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động văn thể, rèn luyện cho HS thường xuyên, có hiệu quả.
Điều 2. Các ông (bà) trong BCĐ căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ động xây dựng kế hoạch, có biện pháp, giải pháp để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Các ông ( bà) trong Ban chỉ đạo có tên trong điều 1căn cứ  QĐ thi hành.
                                                                                             HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

   - Ban Chỉ đạo cuộc vận động,

    - Hồ sơ CVĐ,

    - Lưu văn thư.                                                                                     .

          Nguyễn Văn Dũng